MUNICÍPIO DE NOVA BOA VISTA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

“Teu Progresso Nosso Futuro”

     Av. Jacob Wagner Sobrinho, nº 939 Fone-Fax: (54) 3360.3000  / 3360.3018– e-mail: prefeitura@novaboavistars.com.br
www.novaboavistars.com.br

DE 26 DE AGOSTO 2015.

LEI MUNICIPAL Nº 1648/2015

Acrescenta meta no Plano Plurianual para o

período 2014/2017 e dá outras providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, no uso das atribuições legais que

lhe são conferidas, torna público que a Câmara de Vereadores aprovou e ele sanciona e Promulga a

seguinte,

LEI

Art. 1º. São acrescentados no Plano Plurianual para o Período 2014/2017, instituído pela Lei

Municipal nº. 1394 de 25/09/2013, os seguintes Programas e Ações, com a seguinte codificação,

descrição e objetivos:

      SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

Programa: 0106 –  ASSIST/ACOMP PROD AGRICOLA FAMILIAR

Ação para: Operação Especial – 0028 – Contr/Sub/Aux. a Agricultores

Objetivo:    Concessão de contribuições, subvenções e auxílios aos agricultores, como  por exemplo,

subvenções econômicas aos beneficiários do programa Ordenhar Melhor

Valor:  R$ 60.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

Programa: 0047 –  ATENÇÃO BÁSICA

Ação para: 2080– Manut. Da Frota da Saúde

Objetivo:    Manter e conservar os veículos da secretaria da saúde, por meio da aquisição de combustíveis,

pneus, pecas, seguros, reparos gerais e lubrificante entre outros.

Valor:  R$ 240.000,00

Programa: 0047 –  ATENÇÃO BÁSICA

Ação para: 2081– Manutenção  Saúde Bucal

Objetivo:    Manter o Programa saúde Bucal, através da contratação de profissionais material de consumo,

serviços de terceiros, encargos com recursos federal, estadual e próprio

Valor:  R$130.000,00

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

Programa: 0003 – ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

Ação para: Operação Especial – 0029 – Aporte Financeiro do RPPS

Objetivo:    Prover recursos para cobrir déficit financeiro apontado no cálculo atuarial

Valor:  R$ 138.000,00

Art. 2°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, AOS 26 DIAS DO

MÊS DE AGOSTO DE 2015.

MÁRCIO THUMS

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

         Data Supra:

VILSON ANTÔNIO COLLI

Vice-Prefeito Municipal

mailto:prefeitura@novaboavistars.com.br